[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 июля 2020 года

№ 498
пгт. Забайкальск

О внесении изменений в постановление  Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 05 февраля 2018 года № 60 «Об обеспечении доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения на территории муниципального района «Забайкальский район»
В связи с кадровыми изменениями, в соответствии со статьей 25 Устава муниципального района «Забайкальский район постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» 05 февраля 2018 года № 60 «Об обеспечении доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения на территории муниципального района «Забайкальский район» следующие изменения:

1.1. Приложение №1 «Состав рабочей группы по  проведению мониторинга объектов социальной инфраструктуры на определение их доступности для людей с ограниченными возможностями читать в новой редакции.

2. Официально опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы муниципального района «Забайкальский район» по социальному развитию и здравоохранению (В.Н. Беломестнова).

И.о. Главы муниципального района

  В.Н. Беломестнова
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»

от   31 июля 2020 г.  № 498
СОСТАВ

рабочей группы по  проведению мониторинга объектов социальной инфраструктуры на определение их доступности для людей с ограниченными возможностями

	Председатель

	Заместитель Главы муниципального района «Забайкальский район» по социальному развитию и здравоохранению

	Заместитель

	Начальник Управления  территориального развития Администрации муниципального района «Забайкальский район»

	Секретарь

	Главный специалист по , трудовым отношениям и социальному развитию Администрации муниципального района «Забайкальский район»

	Члены комиссии:

	 Управление образованием Администрации муниципального района «Забайкальский район»

	Забайкальский отдел ГКУ «Краевой центр социальной защиты населения» (по согласованию)

	Ведущий специалист по вопросам культуры МУ ОМТО

	Ведущий специалист по молодежной политики и спорту Администрации муниципального района «Забайкальский район»

	Главный врач  ГУЗ « Забайкальская ЦРБ» (по согласованию)

	Старший специалист по социальным вопросам городского поселения «Забайкальское» (по согласованию)

	ГКУ «Центр занятости населения» (по согласованию)

	Главы  городского и сельских поселений
	По согласованию